Ad quartum sic pro

cedis. Vide q̄ nulla religio possit institui ad pdicandū uel cōfessiōes audiēdū. Dicit n. 7. q. i. Nonachorū vita subiectiōis h̄z & bum & discipulatⁿ nō docendi vel p̄fidendi uel pascendi alios. & eadē rō eē videt d̄ alijs religiosis. s̄z pdicare & cōfessiones audire ē pascere uel docere alios. nō ḡ ad h̄z aliq̄ religio p̄t institui. ¶ S. Id ad qd̄ religio istiuitur videt eē maxime p̄priū religiō ut s̄ dictū ē. s̄ predicti ac^r nō sūn p̄pri religiosorū s̄ poti^r prelatorū. nō ḡ ad h̄z inōi actus p̄t aliqua religio institui. ¶ S. Inconueniens v̄ q̄ auctoritas pdicandi & cōfessiōes audiēdū infinitis hōib^r cōmittas. s̄z nō ē cert^r numerus eorū q̄i religiōe recipiūt. ḡ iconue

niens ē q̄ alliq̄ religio istituit ad act⁹ p̄dīcētōs. **P.** P̄dīcātorib⁹ debet vīc⁹ a fidelib⁹ xpi: ut p̄z.i.ad Cori.⁹. si ḡ cōmittitur p̄ dīcātōis officiū alicui religiōi ad hoc istituite: segnū q̄ fideles xpi teneant ad exhibēndū sumptus infinitis p̄sōis qđ cedit i magnū edū grauamen. nō ḡ debz aliq̄ religio istituit ad b̄'mōi ac̄ exercēndos. **B.** Institūtō ecclēsie dz seq̄ institutiōe xpi. s̄z xps primo misit ad p̄dicāndū duodeci ap̄los ut h̄' Luci 9. ⁊ p̄ ea misit septuagītāduos discipulos: ut h̄' Luc. x. ⁊ sicut glo. ibidē dīc. ap̄loz for̄mā tenēt epi. septuagīnta duoruū discipulōruū minores p̄sbyteri. l. curati. ḡ preter ep̄os ⁊ p̄sbyteros parochiales nō dz aliq̄ religio i stituit ad p̄dicāndū vel ad cōfessiones audiendū. **V**z h̄ ē qđ in collarib⁹ patrū abbas Nestorius de diuinis tate religionū loquens ait. Quidā eligentes egrotantiū curam ali⁹ i tēcessiōne que p̄ miseriis atq̄ oppressis im pendit exequētes aut doctrine infistentes: aut elemosynas patrīpib⁹ largiētes: inter magnos atq̄ siūmos viros p̄ affectu suo ac pie tate viguerūt. ḡ sicut ad egrotantiū curā ali⁹ qua religio pot̄ insti: ita ēt ad docēdū populu p̄ p̄dicationē ⁊ alia b̄'mōi opa. **R**⁹ dō q̄ sicut dictū ē: cōuenienter religio insti tui pot̄ ad opa vite actiue fm q̄ ordinans ad utilitatē proximorū ⁊ ad obsequiū dei ⁊ cō seruatōe dīni cultus. magis āt procurat vīlitas proximorū p̄ ea q̄ pertinet ad spūalē aīe salutē quā p̄ ea q̄ pertinet ad subueniēdū corporali necessitatē quāto spūalia corporalib⁹ sūt potiora. vñ s̄ dictū ē. q̄ elemosyne spūales sūt corporalib⁹ potiores. b̄ ēt p̄tinet magis ad obsequiū dei cui nullū sacrificiū ē magis ac ceptum q̄z zel⁹ aliaz ut Greg⁹ dīc sup Ezech. maius ēt ē spūalib⁹ armis ⁊ errores hereti corū ⁊ tēpationes demonū fideles defēdē q̄ corporalibus armis pp̄lm fidele tueri. et io cōuenientissimū ē ad p̄dicāndū ⁊ ad alia b̄'mōi q̄ ptinent ad salutē aīarū aliquā reli gionē insti tui. **A**d p̄mū ḡ dīcēdū q̄ ille ḡ operas ex virtute alter⁹ agit p̄ modū illistrūti. mister āt ē sicut instrumētū aīarū ut p̄b̄s dīc in p̄ polis. vñ q̄ alīgs auctoritate platoz p̄dīcet vel alia b̄'mōi fāciat nō supgreditur discipulatū vel subiectōnis gradū q̄ cōpetit religiosis. **A**d secundū dīcēdū q̄ sicut re ligiones alīque insti tūk ad militādū: n̄ qui dē ut militēt auctoritate p̄p̄a: s̄z auctoritate

p̄ncipū uel ecclie quibus ex officio p̄petit sicut dictū ē. ita etiā religiōes iſtituū ad pre dicandū r confessiones audiendū: nō q̄dē auctoritate propria s̄z auctoritate platorum superiorū r inferio. ū ad q̄s ex officio p̄tinet. r ita subuenire prelatis in tali ministerio est buiusmōi religiōis proprium. Ad tītū dō P̄ a prelatis n̄ cōcedūtur talibus religiōis: ut quilibet indifferenter possit predicare v̄l confessiones audire: s̄z fm moderationem eorum qui b̄mōi religionibus p̄ficiūt: uel scđm taxatōeſ ipſorum prelatoū. Ad q̄rtū dō q̄ plebs fidelis non tenetur ex debito iuris ad sumpt' ministrandos nisi ordinarys platis q̄ ppter b̄ decimas r oblatōeſ fideliū recipiunt et alios ecclesiasticos redditus. s̄z si alig in b̄mōi actibus gratis velint fidelib⁹ ministrare nō potestatiue ab eis sūptus exigentes: nō propt̄ b̄ ḡuat fideles. q̄ et ipi p̄nt liberalit̄ recōpensare tpalē subuētioneſ ad quā et si nō teneant ex debito iuris: tenē tur m̄ ex debito caritatis: nō aut̄ ita q̄ eis sit tribulatio: alijs at remissio ut dī. 2. ad Cor. 8: si m̄ non iuenerint qui grāt se b̄mōi ob sequiſ manciparēt: tenerēt ordinary prelati si ipi nō sufficerent alios ad hoc idoneos querere q̄bus sūptus ipſi ministrarēt. Ad quintū dicendū q̄ formā septuagistaduorū discipulorū nō soluz tenent presbyteri cura ti: s̄z q̄cūq; alij minoris ordinis q̄ epis in eo rā officio subseruiūt. non aut̄ legit q̄ septua ginta diobus discipulis dominus aliquas deſminatas parochias affigret: sed q̄ mitte bat eos ante faciē suā i oēz ciuitatē et locū q̄ erat ipse ventur'. oportunū at fuit ut ppter ordarios prelatos alijs assumereſ ad b̄mo di officia. ppter militū: inē fidelis ppli et dif ficultatē iueniēdi sufficiētes pſōas distribu endas singulis plebib⁹: sicut et et religiones ad militādū nccē fuit iſtituū prop̄ defectuz seculariū p̄cipū. ad resistendū ifidelib⁹ in aligbus terris.

Ad quintum sic pro
ceditur. Videſ q̄ n̄ sit iſtituenda aliq̄ religio ad studēdū. Dicif. n. in ps. Quoniā nō cog ui litteraturā introibo in potentias dñi. gl. a. in v̄tutē xpianā. s̄z pfectio xpiane virtutis maxime videſ ad religiosos p̄tinere. q̄ eorū non ē studio litterarū infistere. **T** p̄. Id q̄d ē dissensionis principiū religiōis nō p̄petit

qui in vnitatē pacis cōgregant̄: s̄z studiū diſ ſionē iducit. vñ et in phis ſubſecuta ē di ueritas lectap. vñ et Jero⁹ ſup ep̄la ad Titū dī. Anteq̄ diaboli iſtinctu ſtudia i reli gione tierēt: et dicereſ i pplis. Ego ſū Pauli: ego apollo: ego cephe r̄c. ḡ v̄r q̄ nulla reli gio debeat iſtitui ad ſtudenduz. **T** p̄. Pro fessio xpiane religiōis diſferre d̄z a pfectioē gentiliū. s̄z apud gentiles alig philoſophiam pſiteban̄: r nūc ēt aliqui ſeculareſ dicunt aliquarū ſcientiarū pfectořes. nō ḡ religiōis p̄petit ſtudiū litterarū. **S**z h̄ ē q̄d Jero⁹ i ep̄la ad Paulinū iuinitat eu ad diſcendum i ſtatu monaſtico dicens. Discam⁹ i tr̄is q̄ ſcia nobis pſeuereſ in celis r. i. q̄cqd queſie riſ tecū ſcire conabor. **T** Kndebo dō q̄ ſicut dictū ē. religio p̄t ordinari ad vitā actiuaž r ad vitā cōteplatiā. inf opa aut̄ vite actiue prialiora ſū illa q̄ ordinat̄ direcre ad ſa lute aīarū: ſicut predicare et alia b̄mōi. Cō petit ḡ ſtudiū litterarū religiōis tripliciſ. p̄ qdē q̄tū ad id q̄d ē ppter contēplatiue vite ad quā ſtudiū litterarū dupliſter adiuuat. Uno⁹ directe coadiuando ad cōteplāduz. illuminādo. s. intellectuz. vita. n. cōteplatiā de q̄nū logmūr prialiſ ordinaſ ad ſide rationē dīnoū ut ſ. h̄tū ē i q̄ dirigiſ bō per ſtudiū ad ſiderādu dīna. vñ i laudē vii ſti dī in ps. q̄ i lege dñi meditabiſ die ac no cte r Ecl. 39°. dicif. Sapientiā ſtiquoz erg ret sapiens. r in pphetiſ vacabit. Alio⁹ ſtudi um litterarū iuuat ad cōteplatiā vitā idire cte remouendo ſteplādo picula. s. errores q̄ i cōteplatione dīnoū frequēter accidenti bis q̄ ſcripturas ignorāt: ſicut i collatiōibus patrū legiſ q̄ abbas Herapion, ppter ſimpli tate icidit in errore antropomorphitaruz. i. eoz q̄ deū habere huānā formā arbitrantur vñ dīc Greg⁹ i 6° moral. q̄ nōnulli dū plns exqrūt ſteplādo q̄ capiūt: vſq̄ ad peruersa dogmata erūpūt: r dū v̄tatis eē ſcipli hu militē negligūt: magiſtri erroruſ fūt. r ppter b̄ dī Eclaiſtes. 2°. Cogitatii i corde meo ab ſtrahere a vino carnē meā ut alium meū traſſerē ad ſapiam deuitarēq̄ ſtulticiaž. 2° ne ceſſariū ē ſtudiū lrāruſ religiōis iſtitutiſ ad pdcādū r alia b̄mōi exercēdū. vñ apostol⁹ dīc ad Titū. p. de ep̄o ad cui⁹ officiū b̄mōi actus p̄inent. amplectētē eu q̄ ſz doctrinā ē fidelē ſermonē ut poēs fit exhortari i do ctriā ſana r eos q̄ ūdīcūt argūe. Nec obſtat